

OFÍCIO Nº 38/2022 - SC

À

MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 06.167.998/0001-08

**RUA CENTRAL DO LETEAMENTO CAJAZEIRAS I, Nº 609 – BAIRRO CAJAZEIRAS –
FORTALEZA/CE.**

ATT: SETOR DE LICITAÇÃO

Vimos por meio deste, pedir a empresa acima citada a Autorização para adesão a **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.29.02-01 ARP da Prefeitura Municipal de Caucaia**, referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.09.29.02, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE**, de acordo com os quantitativos da mesma, respeitando ainda os itens e o limite de quantidade estabelecido na presente Ata, conforme preceitua o Art. 21º, s 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013 da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02.

Assim afirma presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 27 de Junho de 2022

Atenciosamente,



**RAQUEL LOPES DE SOUSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**

ANEXO - I

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	75	SATURNO	R\$ 82,00	R\$ 6.150,00
2	CAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS.	UNID	131	ALUBAC	R\$ 88,10	R\$ 11.541,10
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	75	IRONTE	R\$ 450,00	R\$ 33.750,00
4	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	112	ALUBAC	R\$ 120,41	R\$ 13.485,92
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	112	ALUBAC	R\$ 127,14	R\$ 14.239,68
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS.	UNID	97	IRONTE	R\$ 221,00	R\$ 21.437,00
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	150	ALUBAC	R\$ 141,43	R\$ 21.214,50
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM.	UNID	169	IRONTE	R\$ 137,27	R\$ 23.198,63
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO.	UNID	94	JR	R\$ 110,00	R\$ 10.340,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	112	JR	R\$ 25,71	R\$ 2.879,52
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS	UNID	75	ALUBAC	R\$ 87,50	R\$ 6.562,50
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL,	UNID	75	IRONTE	R\$ 252,50	R\$ 18.937,50



PREFEITURA DE
OCARA



	LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM.					
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS.	UNID	94	IRONTE	R\$ 597,00	R\$ 56.118,00
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	75	BALDUINO	R\$ 135,00	R\$ 10.125,00
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM	UNID	75	NASHA	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 253.354,35

LOTE 02 - COTA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05, MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	25	SATURNO	R\$ 82,00	R\$ 2.050,00
2	ÇAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM. CAPACIDADE DE 06 LITROS.	UNID	43	ALUBAC	R\$ 88,10	R\$ 3.788,30
3	ÇAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UNID	25	IRONTE	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
4	ÇAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: ÇAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	37	ALUBAC	R\$ 120,41	R\$ 4.455,17
5	ÇAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: ÇAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	37	ALUBAC	R\$ 127,14	R\$ 4.704,18
6	ÇAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS, ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS.	UNID	32	IRONTE	R\$ 221,00	R\$ 7.072,00



PREFEITURA DE
OCARA



7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM.	UNID	50	ALUBAC	R\$ 141,43	R\$ 7.071,50
8	CUSCUZEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM.	UNID	56	IRONTE	R\$ 137,27	R\$ 7.687,12
9	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO.	UNID	31	JR	R\$ 110,00	R\$ 3.410,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM.	UNID	37	JR	R\$ 25,71	R\$ 951,27
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS	UNID	25	ALUBAC	R\$ 87,50	R\$ 2.187,50
12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA NO MÍNIMO 3MM.	UNID	25	IRONTE	R\$ 252,50	R\$ 6.312,50
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 38 CENTÍMETROS.	UNID	31	IRONTE	R\$ 597,00	R\$ 18.507,00
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESSURA DE 2CM.	UNID	25	BALDUINO	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA. RESISTÊNCIA 300 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). REGISTRO E BORBOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERRUJA), ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA E TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORBOLETA DE APERTO BITOLA: 5/16" ROSCA GROSSA. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM	UNID	25	NASHA	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 83.946,54
LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	375	ORIGINAL	R\$ 4,08	R\$ 1.530,00



PREFEITURA DE
OCARA



14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	75	INVICTA	R\$ 44,80	R\$ 3.360,00
15	COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	56	NADIR	R\$ 51,00	R\$ 2.856,00
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA, ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	19	RISCHIOTO	R\$ 32,30	R\$ 613,70
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS - ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM TAMANHOS VARIADOS (P) E (G). PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE E PRÁTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO.	UNID	15	MAMITA	R\$ 9,00	R\$ 135,00
18	ESCUMADEIRA - ESCUMADEIRA GRANDE, COMPRIMENTO DE (56CM) E DE ESPESSURA DE 2,5MM. FEITA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO	UNID	75	VITORIA	R\$ 34,69	R\$ 2.601,75
19	ESTRADO - FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO, VAZADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 5 CM.	UNID	75	LAR PLASTICO	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
20	FACAS PARA CORTE DE CARNES - COM FIO LISO, LÂMINAS 6", COM ESPESSURA DE (3,0MM) E COM COMPRIMENTO DE (27,5CM), TOLERÂNCIA PARA O COMPRIMENTO DE +/- 10%. A LÂMINA E CABO EM AÇO INOX MONOBLOCO OU LÂMINA EM AÇO INOX E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UNID	94	ORIGINAL	R\$ 40,82	R\$ 3.837,08
21	FAQUEIRO - JOGO DE TALHERES CONTENDO 01 GARFO, 01 FACAS E 01 COLHER DE MESA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	JOGO	37	MARTINAZZO	R\$ 82,10	R\$ 3.037,70
22	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA PRA CAFÉ OU CHÁ, COM DE BOMBA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITRO.	UNID	7	INVICTA	R\$ 115,10	R\$ 805,70
23	GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO 5 LITROS: PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES COM EXCELENTE CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE DURABILIDADE, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E DEMAIS PARTES EM POLIPROPILENO, COM TORNEIRA, ALÇAS REFORÇADAS.	UNID	37	INVICTA	R\$ 88,00	R\$ 3.256,00
24	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LITROS: EFICIÊNCIA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPÉ EM POLIURETANO COM TORNEIRA.	UNID	94	SOPRANO	R\$ 278,50	R\$ 26.179,00
25	JARRA PARA SUCO - JARRA EM VIDRO INCOLOR COM TAMPA, FEITO COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UNID	94	ORIGINAL	R\$ 46,73	R\$ 4.392,62



PREFEITURA DE
OCARA



26	JARRA PLÁSTICA 3,9 LITROS - EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 3,9 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	112	RAINHA	R\$ 34,49	R\$ 3.862,88
27	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS - MATERIAL: PLÁSTICO, FUNDA, COM CABO. NO MÍNIMO 20 CM.	UNID	112	ALVES	R\$ 12,24	R\$ 1.370,88
28	PLACA DE CORTE PARA ALIMENTOS, COR BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES, RESISTENTE À PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. DIMENSÕES 50X50X1CM.	UNID	150	SOLRAC	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
29	POTE PLÁSTICO 3LT - ESPECIFICAÇÃO - POTE PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEAVEL, IDEAL PARA BISCOITO, CAPACIDADE 3 LT.	UNID	56	MP	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00
30	PRATO RASO - PRATO RASO, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 24CM DE DIÂMETRO.	UNID	37	OXFORD	R\$ 11,85	R\$ 438,45
31	PRATOS SOBREMESA - PRATO SOBREMESA, COR: BRANCO, MATERIAL: CERÂMICA, 19CM DE DIÂMETRO.	UNID	11	OXFORD	R\$ 9,88	R\$ 108,68
32	RALADOR 4 FACES - INOX, NO MÍNIMO: 6X8X24CM	UNID	150	ORIGINAL	R\$ 26,33	R\$ 3.949,50
33	REMO DE POLIPROPILENO 80 CM - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, ESPECÍFICO PARA ÁREA DE ALIMENTOS.	UNID	75	KITPLAS	R\$ 142,00	R\$ 10.650,00
34	SUQUEIRA - SUQUEIRA DE VIDRO INCOLOR COM TORNEIRA E TAMPA. CAPACIDADE DE 3 LITROS	UNID	19	UTIL BAZAR	R\$ 218,00	R\$ 4.142,00
35	TAÇAS DE VIDRO - JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA EM VIDRO CONTENDO 06 PEÇAS, CAPACIDADE: 400ML.	CONJ	19	NADIR	R\$ 48,30	R\$ 917,70
36	XÍCARA PARA CAFÉ - JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 65ML, COR: BRANCO.	CONJ	56	OXFORD	R\$ 97,96	R\$ 5.485,76
37	XÍCARA PARA CHÁ - JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL: PORCELANA, 12 PEÇAS, CAPACIDADE: 180ML, COR: BRANCO.	CONJ	56	OXFORD	R\$ 140,82	R\$ 7.885,92
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 160.003,74
LOTE 04 - COTA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM AÇO INOX PARA LATA E GARRAFA.	UNID	125	ORIGINAL	R\$ 4,08	R\$ 510,00
2	BANDEJA - BANDEJA EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS DE 47CM X 33CM	UNID	2	ALUMINOX	R\$ 79,59	R\$ 159,18
3	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 28 CM.	UNID	50	MILPLASTIC	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
4	BANDEJA MULTIUSO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 47 X 33 CM.	UNID	50	MILPLASTIC	R\$ 22,24	R\$ 1.112,00

5	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA, 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO PP, IDEAL PARA VOCÊ ARMAZENAR COMPRAS, ROUPAS, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, FERRAMENTAS E MUITO MAIS. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (C X L X A): 41 X 27 X 14. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (ML OU KG) 0,50.	UNID	18	RISCHIOTO	R\$ 38,78	RS	698,04
6	CAIXA ORGANIZADORA 29 LT - ESPECIFICAÇÃO - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO, 29 LITROS DE CAPACIDADE E TAMANHO DE 27,6X33, 1 CM. POSSUI LADOS COM FORMATO ANATÔMICO E DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA. TRANSLÚCIDO, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE SEU, COR: CRISTAL. FORMATO: QUADRADO.	UNID	18	SANREMO	R\$ 64,00	R\$	1.152,00
7	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA SUPER RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, TRANSPARENTE.	UNID	37	RISCHIOTO	R\$ 140,61	RS	5.202,57
8	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 46 LITROS- CAIXA PLÁSTICA VAZADA, EM PEAD, COM ALÇA REFORÇADA E BOLSA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MEDINDO: 30X35X55, EMPILHÁVEL, VAZADA E COM 4 ENTRADAS.	UNID	25	AMR	R\$ 57,40	R\$	1.435,00
9	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA 14CM, DIÂMETRO 14CM, COM ALÇA ANTITÉRMICA.	UNID	31	ALUBAC	R\$ 27,50	RS	852,50
10	COLHER - PLÁSTICA. MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS MACIÇA, 50 CM. COR BRANCA	UNID	31	KITPLAST	R\$ 38,16	R\$	1.182,96
11	COLHER DE POLIPROPILENO CABO INOX 120 CM - COLHER INJETADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO. POSSUI CABO EM AÇO 100% INOX, PRÓPRIO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS. MATERIAL ESPECÍFICO PARA A ÁREA ALIMENTÍCIA. PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS ATÉ 120°C. LARGURA 08 CM, ALTURA 04 CM, COMPRIMENTO 120 CM.	UNID	25	KITPLAST	R\$ 112,00	RS	2.800,00
12	COLHER DE SERVIR - COLHER EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 33 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	25	SQ	R\$ 19,59	R\$	489,75
13	CONCHA - CONCHA EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS, COMPRIMENTO DE 30 CM, MATERIAL DE AÇO INOX.	UNID	25	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$	500,00
14	CONJUNTO DE POTES COM TAMPA - 2 PEÇAS EM VIDRO P/ ARMAZENAR ALIMENTOS MED: 750ML COM 1,3 LITROS	CONJ	25	INVICTA	R\$ 44,80	R\$	1.120,00
15	COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, CAPACIDADE: 310ML, CONJUNTO COM 06 COPOS	CONJ	18	NADIR	R\$ 51,00	RS	918,00
16	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA. ESTRUTURA REFORÇADA E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UNID	6	RISCHIOTO	R\$ 32,30	RS	193,80



À

PREFEITURA MUNICIPAL OCARA- CE
REF: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.09.29.02-02 - ARP. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
2021.09.29.02

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE ATA

PREZADOS SENHORES,

VIMOS ATRAVÉS DESTA, INFORMAR QUE A EMPRESA A EMPRESA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, SEDIADA NA RUA CENTRAL, Nº 609, - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP: 60.864-205, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 06.167.998/0001-08 E CGF Nº: 06.690.075-1, NESTE ATO REPRESENTADO POR (A) SR(A) ANTONIA CICERA SÁ CARVALHO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98002493650 SSPDS-CE E DO CPF Nº 491.485.753-72, VEM RESPEITOSAMENTE COMUNICAR A V.S.^a QUE ACEITA FORNECER OS ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO Nº2021.09.29.02, NAS CONDIÇÕES ELENCADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTOS DE SUA ATENÇÃO, SUBSCREVEMO-NOS,

ATENCIOSAMENTE,

FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2022.

MEGAMIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
E:06167998000108

Assinado de forma digital
por MEGAMIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
E:06167998000108



OFÍCIO Nº 39/2022 - SC

À

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

AV. ALBERTO CRAVEIRO, 1979 - BOA VISTA - FORTALEZA/CE.

ATT: SETOR DE LICITAÇÃO

Vimos por meio deste, pedir a empresa acima citada a Autorização para adesão a **Ata de Registro de Preços nº 2021.09.29.02-02 ARP da Prefeitura Municipal de Caucaia, referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.09.29.02**, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE**, de acordo com os quantitativos da mesma, respeitando ainda os itens e o limite de quantidade estabelecido na presente Ata, conforme preceitua o Art. 21º, s 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013 da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02.

Assim afirma presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 04 de Julho de 2022

Atenciosamente,



RAQUEL LOPES DE SOUSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



A

PREFEITURA MUNICIPAL OCARA- CE
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.09.29.02-02 ARP - PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 2021.09.29.02

RESPORTA AO OFICIO N° 39/2022 - SC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OCARA-CE.

A empresa Fernandes Atacarejo LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 38.333.439/0001-09, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Jefferson Fernandes Barbosa, inscrito no RG sob nº 2005010400720 e CPF nº 057.764.933-74, declara que aceita fornecer os itens da Ata de Registro de Preço N° 2021.09.29.02-02 ARP.

FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2022.

JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776

Assinado de forma
digital por JEFFERSON
FERNANDES
BARBOSA:05776493374
Dados: 2022.07.05